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Jegyzőkönyv 
 

 

Készült: Nógrádmegyer Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 2012. szeptember 25-én 15.00  

              órakor megtartott üléséről. 

 

Jelen vannak:   Csuka Ramóna, 

 Gáspár László 

 Mártonka Istvánné 

 Szűcs János 

 Verbói Tiborné ( képviselők) 

  

   Verbói Gábor  polgármester 

 

 

Távolmaradó képviselő:  Radvánszky Gyula 

 

Tanácskozási joggal:  

 

  1. napirendnél: dr. Ludvai Dezső mb. kapitányságvezető Szécsény 

     Verbói Zoltán      polgárőrség elnöke 

 

                        Minden napirendnél dr. Verbói Mária  körjegyző 

    

A polgármester köszönti a képviselő-testület ülésén megjelenteket. Bemutatja a képviselő-testületnek 

dr. Ludvai Dezső rendőrkapitány urat, aki a Szécsényi Rendőrkapitányság megbízott vezetője és a  

képviselők személyesen még nem találkoztak vele. 

 

A jelenléti ív alapján megállapítja, hogy a megválasztott hat képviselő-testületi tag közül öt fő jelen 

van, így a tanácskozás határozatképes.  

 

Előterjeszti napirendi javaslatát: 

 

1.) Tájékoztató a település közbiztonsági helyzetéről. 

      Előterjesztő: Szécsény Városi Rendőrkapitányság képviselője 

                          Polgárőr Egyesület elnöke  

  

2.) 2012. évi önkormányzati költségvetés első féléves teljesítése. 

Előterjesztő:  Verbói Gábor polgármester 

 

3.) Önkormányzati társulások jövője. 

      Előterjesztő: Verbói Gábor polgármester 

 

4.) Egyebek 

Előterjesztő: Verbói Gábor polgármester 

 

A képviselő-testület az előterjesztett napirendet más javaslat megtétele nélkül egyhangúlag elfogadja. 
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A napirendek tárgyalása előtt dr. Verbói Mária körjegyző tájékoztatja a képviselő-testületet arról, hogy 

Verbói Gábor polgármester – munkája elismeréseképpen – kitüntetésben részesült, mégpedig Nógrád 

Megye Szontágh Pál díját kapta meg a hollókői megyenap rendezvényen. 

Ezúton is gratulál a polgármesternek. A képviselő-testület tagjai és a jelenlévők szintén. 

 

Verbói Gábor megköszöni a gratulációkat és megmutatja az elismerő oklevelet és plakettet. 

Tájékoztatja a képviselő-testületet arról is, hogy más kitüntetett is itt ül közöttünk, mégpedig Verbói 

Tiborné az, aki az idősgondozásban kifejtett tevékenységéért részesült kitüntetésben. ( Minden 

jelenlévő gratulál neki is ) 

 

Verbói Tiborné elmondja, hogy Pro Caritatív díjat kapott, melyet a Parlamentben adtak át neki 

szeptember 21-én.  

 

Napirendek tárgyalása 

 

 

1.) Tájékoztató a település közbiztonsági helyzetéről. 

Előterjesztő: dr. Ludvai Dezső mb. kapitányságvezető Szécsény  

               Verbói Zoltán       Polgárőr Egyesület elnöke  

      ( az előterjesztések a jegyzőkönyv mellékletei ) 

 

Dr. Ludvai Dezső rendőrkapitány úr fontosnak érezte, hogy személyesen jöjjön el a képviselő-testület 

ülésére, és adjon tájékoztatást a település közbiztonsági helyzetéről. Az írásos előterjesztésben 

részletesen leírta a statisztikai adatokat. Szóban annyival szeretné kiegészíteni, hogy a körzeti 

megbízottak létszámában változás történt, egy fővel kevesebben lettek. A bűnügyek elkerültek tőlük, 

azért hogy többet legyenek a területen. Ehhez mindenképpen gépjárműre lenne szükség, vannak 

tárgyalások forgalmazókkal a kedvezőbb ajánlat megszerzése érdekében. Tervezi, hogy szorosabb 

kapcsolatot alakít ki a polgárőrséggel. 

Elmondja azt is, hogy a Szécsény és Környéke Közbiztonságáért Alapítvány segítéségével 10 db 

számítógép beszerzésére került sor, ami nagy segítség a mindennapi munka során. 

 

Hozzászólások, kérdések: 

 

Verbói Tiborné elmondja, hogy örömmel tapasztalja a rendőrség gyakori jelenlétét a településen. Ő az 

utóbbi időben kétszer tett feljelentést a rendőrségen, és mindkét esetben korrektül, segítőkészen jártak 

el a rendőrök. Véleménye szerint előtérbe fog kerülni az un. „megélhetési „ bűnözés.  

 

Verbói Gábor polgármester az uzsora új formájának terjedését látja a településen, mégpedig a 

kölcsönadott pénzért vasat, fémet kérnek. Jelenleg a terménylopások az aktuális bűncselekmények, és 

tapasztalható a temetői rongálás is. A településen 4-5 fiatallal van probléma, akikhez visszavezethetők 

ezek a bűncselekmények.  

A rendőrségi infrastruktúrával kapcsolatban elmondja, hogy jelenleg folyik a rendőr-iroda építése, 

tehát lesz a faluban egy olyan hely, ahol a rendőr fogadó-órát tarthat, és dolgozhat. Még ebben az 

évben átadásra és birtokba kerül. 

 

Dr. Ludvai Dezső rendőrkapitány úr tájékoztatást ad arról is, hogy a bűnmegelőzésre benyújtott 

pályázatukat befogadták. Azt tervezik, hogy az óvodában, iskolában propagálják a bűnmegelőzést 

szórólapokkal, tájékoztatókkal, versenyekkel, mert véleménye szerint a gyerekekkel kell kezdeni ezt a 

fajta tevékenységet. 
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Verbói Tiborné kéri, hogy az időseket vonják be ebbe a programba, volt már korábban is hasonló 

jellegű tájékoztató, az idősek szerették, mert felismerik már a besurranókat is.  

 

A rendőrkapitány úr megígéri, hogy ő személyesen megtartja ezt a tájékoztatót egy előre egyeztetett 

időpontban. 

 

Verbói Gábor polgármester elmondja, hogy idősbarát otthonunk van, a környéken, sőt országosan is jó 

a híre. Falusias hangulatban, szeretettel gondozzák az időseket pótolva a családot.  

 

A Képviselő-testület egyhangú - 6 igen – szavazattal az alábbi határozatot hozza: 

 

Nógrádmegyer Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének 

38/2012. (IX. 25.) határozata 

 

A Képviselő-testület megtárgyalta a település közbiztonsági helyzetéről 

szóló rendőrségi tájékoztatót és azt  e l f o g a d j a. 

 

 

E napirenden belül kerül sor a polgárőrség tájékoztatójára. 

( a tájékoztató a jegyzőkönyv melléklete )  

 

Verbói Zoltán a polgárőrség elnök kiegészítésként elmondja, hogy a polgárőrség Nivájával a 

rendőrséggel közösen is adhatnak szolgálatot, mert ha rendőr száll ki az autóból annak nagyobb a 

tekintélye mint a polgárőrnek. Takarékos gazdálkodást folytatnak, időnként a saját autójukkal járják a 

falut. Köszöni az önkormányzati hozzájárulást. Elmondja azt is, hogy nehéz a tagdíjat beszedni, mert 

sok polgárőrnek nincs munkája, ezért nem képes fizetni. Pályázat vagy kevés, vagy nincs is, ami 

probléma az az utófinanszírozás, mert a polgárőrség nem tudja megelőlegezni az elnyert támogatást. 

A bevétel növelésére bált szerveznek, szivesen fogadnak tombola felajánlásokat is. 

 

Hozzászólások: 

 

Verbói Tiborné jelzi, hogy a képviselők többsége is polgárőr és szívesen csinálják. 

 

Dr. Ludvai Dezső rendőrkapitány példaértékűnek nevezi a nógrádmegyeri polgárőrség munkáját. 

 

Verbói Gábor polgármester  köszönetét fejezi ki a polgárőrség munkájáért, a rendezvényeken való 

aktív közreműködésért. 

 

  

A Képviselő-testület egyhangú - 6 igen – szavazattal az alábbi határozatot hozza: 

 

Nógrádmegyer Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének 

39/2012. (IX. 25.) határozata 

 

A Képviselő-testület megtárgyalta a helyi polgárőrség tevékenységéről szóló  

 tájékoztatót és azt  e l f o g a d j a. 
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2.) 2012. évi önkormányzati költségvetés első féléves teljesítése. 

     Előterjesztő: Verbói Gábor polgármester 

      

A polgármester elmondja, hogy a képviselők kézhez kapták a féléves teljesítésről készült 

kimutatásokat. Látható, hogy időarányos a teljesítés. 

 

A Képviselő-testület egyhangú – 6 igen – szavazattal az alábbi határozatot hozza: 

 

Nógrádmegyer Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének 

40/2012. (IX. 25.) határozata 

 

 

  A Képviselő-testület megtárgyalta az önkormányzat 2012. évi költségvetésének 

első féléves teljesítéséről szóló polgármesteri tájékoztatót, és azt a melléklet szerint 

e l f o g a d j a. 

 

 

 

3.) Önkormányzati társulások jövője. 

      Előterjesztő: Verbói Gábor polgármester 

 

A polgármester tájékoztatást ad a jövő évi várható változásokról.  

Ez a jelen pillanatban településünk vonatkozásában  a közoktatási intézményeket és a körjegyzőséget 

érinti. 

 

A Köznevelési törvény 2013. január 1-től hatályba lépő 74. §-a rendelkezik arról, hogy az állam 

gondoskodik – az óvoda kivételével – az alapfeladatok ellátásáról. A 3000 fő alatti település 

önkormányzata a köznevelési feladatokat ellátó intézmények működtetését az államtól köznevelési 

szerződéssel átveheti, és vállalja, hogy az illetmények felüli működési költségeket saját forrásból 

finanszírozza. 

 

Ez a gyakorlatban azt jelenti, hogy az óvoda önkormányzati, az iskola állami fenntartásba kerül. 

 

Jelenleg két közoktatási intézményünk – az óvoda és az általános iskola – a szécsényi többcélú 

kistérségi társulás fenntartásában működik. Ahhoz, hogy 2013. január 1.-ig tiszta helyzetet teremtsünk 

szükség van az óvoda és az iskola társulásból való „kiszervezésére”. 

 

A kérdés: azt kell a képviselő-testületnek eldöntetni – és a polgármester ezt javasolja -  hogy önálló 

intézményként akarja-e az óvodát működtetni, illetve önálló OM azonosítóval akarja-e állami 

fenntartásba adni az iskolát. 

 

A körjegyzőséggel kapcsolatban elmondja, hogy a jelenlegi Nógrádmegyer-Kishartyán Községek 

Körjegyzősége 2012. december 31. napjával megszűnik. Az oka az, hogy Nógrádmegyer a szécsényi, 

Kishartyán pedig a salgótarjáni járáshoz fog tartozni. 

Ezért az új közös hivatal létrehozásához szükség van a környező települések polgármestereivel való 

tárgyalásokra. Ehhez kéri a képviselő-testület felhatalmazását. 
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A Képviselő-testület egyhangú – 6 igen – szavazattal az alábbi határozatokat hozza: 

Nógrádmegyer Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének 

41/2012. (IX. 25.) határozata 

 

A Képviselő-testület megtárgyalta a közoktatási feladatok 2013. évi 

ellátásáról szóló polgármesteri előterjesztést és úgy határoz, hogy 

a Szécsény Kistérség Önkormányzatainak Többcélú Társulásával a közoktatási  

intézmény – Szent István Általános Iskola, Óvoda – fenntartói jogának átadására 

kötött megállapodás felbontását kezdeményezi. 

 

Felhatalmazza a polgármestert és a körjegyzőt a szükséges intézkedések megtételére. 

       Határidő: 2012. október 31. 

      Felelős: Verbói Gábor polgármester  

 

Nógrádmegyer Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének 

42/2012. (IX. 25.) határozata 

 

A Képviselő-testület megtárgyalta a Szent István Általános Iskola, 

  Óvoda tagintézményeként működő Nógrádmegyeri Napköziotthonos  

  Óvoda további fenntartásáról, működtetéséről szóló polgármesteri 

  előterjesztést és úgy határoz, hogy 

 

1. az óvodai nevelésről, az intézmény fenntartásáról, működtetéséről  

2013. január 1. napjától -  Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011.évi CLXXXIX. törvény 13. §.- ában, valamint a nemzeti közenevelésről  

szóló 2011. évi CXC. törvény 74. §-ában foglaltak alapján - Nógrádmegyer Község 

Önkormányzata saját költségvetési szerv, intézmény fenntartásával gondoskodik. 

 

  Felhatalmazza a polgármestert és a körjegyzőt a szükséges intézkedések 

  megtételére. 

 

Határidő: értelemszerűen 

 Felelős:    Verbói Gábor polgármester 

            Dr. Verbói Mária körjegyző 

 

Nógrádmegyer Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének 

43/2012. (IX. 25.) határozata 

 

  A Képviselő-testület felhatalmazza polgármesterét és jegyzőjét, hogy a 

  Nemzeti köznevelésről szóló törvény végrehajtásáról szóló 229/2012. (VII.28.) 

  Kormányrendelet 4. számú mellékletét képező – és a határozat mellékletét képező –  

  szándéknyilatkozatot, miszerint az oktatási intézmények feladatainak ellátását 
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  szolgáló ingó és ingatlan vagyon működtetését Nógrádmegyer Község Önkor- 

  mányzata nem képes vállalni, aláírja. 

 

  Határidő: 2012. október 31. 

  Felelős: Verbói Gábor polgármester 

   Dr. Verbói Mária körjegyző 

 

Nógrádmegyer Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének 

44/2012. (IX. 25.) határozata 

 

 

  A Képviselő-testület megtárgyalta a közös hivatal létrehozásáról szóló 

  polgármesteri előterjesztést. 

Felhatalmazza a polgármestert arra, hogy a közös hivatal megalakításával 

kapcsolatban, a szécsényi járáson belüli, a jogszabályi feltételeknek megfelelő  

települések polgármestereivel tárgyaljon, a megállapodás tervezetet készítse 

elő. 

 

Határidő: 2012. november 30. 

Felelős: Verbói Gábor polgármester 

 

 

4. Egyebek 

   a.)   Kelet-Nógrád Hulladékrekultivációs Társulás Társulási Megállapodás módosítgás. 

          Előterjesztő: Verbói Gábor polgármester 

 

A polgármester ismerteti a társulási megállapodás módosítására vonatkozó javaslatát. 

 

A Képviselő-testület egyhangú – 6 igen – szavazattal az alábbi határozatot hozza: 

 

Nógrádmegyer Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének  

45/2012. (IX. 25.) határozata 

 

A Képviselő-testület megtárgyalta a Kelet-Nógrádi Hullaédkrekultivációs  Társulás 

 Társulási Megállapodásának és Alapító Okiratának módosításáról szóló polgármesteri 

 Előterjesztést és az alábbi döntést hozza: 

  

 

1. A Képviselő-testület a Kelet-Nógrádi Hulladékrekultivációs Társulás Társulási 

Megállapodásának 5. sz. módosítását a javaslat 1. sz. melléklete szerint jóváhagyja. 

 

2. A Képviselő-testület a Kelet-Nógrádi Hulladékrekultivációs Társulás alapító okiratának 

hatályon kívül helyezését a javaslat 2. sz. melléklete szerint jóváhagyja. 

 

Határidő: értelemszerűen 

Felelős:    Verbói Gábor  polgármester 
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    b.)  Kelet-Nógrád Hulladékgazdálkodási Társulás pályázati önerő biztosítás. 

          Előterjesztő: Verbói Gábor polgármester 

 

A Képviselő-testület egyhangúlag – 6 igen – szavazattal az alábbi határozatot hozza. 

 

Nógrádmegyer Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének 

46/2012. (IX.25.) határozata 

 

A Kelet-Nógrád Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás  

KEOP-7.1.1./09-11-2011-0001 pályázatához biztosítandó önerőről 

 

 

  Nógrádmegyer Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a Kelet-Nógrád 

  Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás KEOP-7.1.1.1./09-11-2011-0001  

  Azonosító számú, „ Kelet-Nógrád Térségi Hulladékgazdálkodási Rendszer 

  Fejlesztése „ című pályázathoz, mint a Társulás tagja összesen 9.308.-Ft 

  Saját forrást biztosít 2012. évi költségvetésében. 

 

  A fejlesztés költségei és forrásai: 

 

  _________________________________________________________________ 

  A projekt A projekt   A projekt pénzügyi forrásai 

  tervezett nettó        2012. év    2012. év 

  befejezése összköltsége     Tagok által    Pályázati     Tagok által   Pályázati 

       ( Ft. )              biztosított      támogatás  biztosított      támogatás 

         önerő (Ft)            (Ft )     önerő (Ft)            (Ft ) 

  _________________________________________________________________ 

 

  2013.05.15.    62.050.000       5.505.296      31.194.704   3.802.704    21.547.296 

                       __________________________________________________________________ 

 

 

                       Felhatalmazza a polgármester a szükséges intézkedések megtételére. 

 

  Határidő: értelemszerűen 

  Felelős:    Verbói Gábor polgármester 

 

 

 

    c.) Helyi állattartási rendelet módosítása. 

         Előterjesztő: dr. Verbói Mária körjegyző 

 

A körjegyző ismerteti a képviselő-testülettel az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletről szóló 2008. 

évi XLVI. törvény ( Éltv.)  módosításáról szóló 2012. évi XVIII törvény 5. §. rendelkezését, mely 

szerint az Éltv. 6. §. új, (6) bekezdéssel egészült ki, mely szerint mezőgazdasági haszonállat tartása 

önkormányzati rendeletben nem szabályozható. 

Ez azt jelenti, hogy a jelenlegi rendeletben szabályozott korlátozásokat hatályon kívül kell helyezni. 
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A Képviselő-testület egyhangú – 6 igen – szavazattal az alábbi rendeletet alkotja: 

 

Nógrádmegyer Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének 

12/2012. (IX. 28.) rendelete 

 

az állattartás helyi szabályairól szóló 

8/2012. (V.29.) rendelettel módosított 

11/2004. (V.28.) rendelet módosításáról 

 

 (a rendelet a jegyzőkönyv melléklete ) 

 

 

 

A Képviselő-testület ezt követően hatósági ügyet tárgyal, ezért zárt ülésen folytatja munkáját. 

A zárt ülésről külön jegyzőkönyv készül. 

 

 

 

K.m.f. 

 

 

 

 

 Verbói Gábor       dr. Verbói Mária 

 Polgármester              körjegyző 

 

 

 

 


